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OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

Nr.________ Prot.                                                   Tiranë, më___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: BOE - “Intelligent Building Solution (I.B.S.)” sh.p.k. 

  me NIPT L61411012R, Adresa: Tiranë, Njesia Administrative Nr. 

5, Rruga “Medar Shtylla”, Ndërtesa Nr. 43, Hyrja 26, Ap.1, 1019. 

  - “NDREGJONI” sh.p.k. 

  me NIPT K31329048I, Adresa: Tiranë, Njesia Bashkiake Nr. 8, 

Rruga “Sulë Bega”, Ndërtesa Nr. 32, Hyrja 8. 

 

Procedura e prokurimit: “E hapur” me mjete elektronike – Punë.  

Numri i referencës së procedurës: REF-52466-12-07-2022 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Punime civile për rikonstruksionin e N/Stacionit 

110 kV Guri i Kuq, si dhe N/Stacionit 110 kV Kukës”. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Data 

12.12.2022, Nr. 170. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në 

çmim. 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë 

procedurë me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE “NIKA” sh.p.k.     me NIPT J76705047U 

 Vlera 24,504,152 (njëzet e katër milion e pesëqind e katër mijë e njëqind e pesëdhjetë 

e dy) Lekë pa TVSH. 

2. OE “2 N” sh.p.k.      me NIPT L31615017L 

 Vlera 25,898,106 (njëzet e pesë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

gjashtë) Lekë pa TVSH. 

3. OE “GRIALD” sh.p.k.     me NIPT J68117216C 
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 Vlera 26,817,979 (njëzet e gjashtë milion e tetëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH. 

4. BOE “Intelligent Building Solution (I.B.S.)” sh.p.k. me NIPT L61411012R 

  “NDREGJONI” sh.p.k.    me NIPT K31329048I 

 Vlera 26,820,833.33 (njëzet e gjashtë milion e tetëqind e njëzet mijë e tetëqind e 

tridhjetë e tre pikë tridhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

5. OE “REJ” sh.p.k.     me NIPT J93711608Q 

 Vlera 26,822,838.11 (njëzet e gjashtë milion e tetëqind e njëzet e dy mijë e tetëqind e 

tridhjetë e tetë pikë njëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

6. OE “SARDO” sh.p.k.     me NIPT K13120402W 

 Vlera 29,701,369 (njëzet e nëntë milion e shtatëqind e një mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “NIKA” sh.p.k., me NIPT J76705047U, për arsye se: 

 Në mbështetje të pikës 3, të nenit 82, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, oferta e OE refuzohet, pasi 

shuma absolute e të gjithë korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar. Shtojca 2 “Lista e çmimeve sipas zërave të preventivit” e 

paraqitur nga OE ofertues nuk është sipas formatit të hartuar nga AK, në Shtojcën për 

modifikimin e dokumenteve të tenderit të datës 22.12.2022, të publikuar në SPE. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.9, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi 

punonjësit e deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur, nuk 

korrespondojnë të njëjtë në listëpagesën e paraqitur, referuar parashikimeve të VKM 

Nr. 514, datë 20.09.2017 “Për miratimin e listës kombëtare të profesioneve (LKP), të 

rishikuar”, konkretisht: 

1. Punonjësi “skavatorist” i deklaruar me inicialet T. K. është i regjistruar nga OE si 

“Punëtor krahu ndërtimi”. 

2. Punonjësi “elektriçist” i deklaruar me inicialet M. D. është i regjistruar nga OE si 

“Shofer”. 

3. Punonjësi “mekanik” i deklaruar me inicialet Z. N. është i regjistruar nga OE si 

“Punonjës i shërbimeve të ushqimit”. 

4. Punonjësi “murator/karpentier” i deklaruar me inicialet A. Q. është i regjistruar 

nga OE si “Punonjës i shërbimeve të ushqimit”. 

5. Punonjësi “murator/karpentier” i deklaruar me inicialet E. N. është i regjistruar 

nga OE si “Instalues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse ngrohëse”. 

6. Punonjësi “murator/karpentier” i deklaruar me inicialet Xh. Sh. është i regjistruar 

nga OE si “Ndihmës në kuzhinë”. 

7. Punonjësi “murator/karpentier” i deklaruar me inicialet E. L. është i regjistruar 

nga OE si “Ndihmës në kuzhinë”. 
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8. Punonjësi “murator/karpentier” i deklaruar me inicialet Gj. F. është i regjistruar 

nga OE si “Ndihmës në kuzhinë”. 

9. Punonjësi “shofer” i deklaruar me inicialet A. D. është i regjistruar nga OE si 

“Punonjës i shërbimeve të ushqimit”. 

 

2. OE “2 N” sh.p.k., me NIPT L31615017L, për arsye se: 

 Në mbështetje të pikës 3, të nenit 82, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, oferta e OE refuzohet, pasi 

shuma absolute e të gjithë korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar. Vlera me TVSH e ofruar nga OE është 32,310,971 Lekë me 

TVSH, ndërkohë nga shumatorja e vlerave të ofruara rezulton vlera prej 

31,077,727.57 Lekë me TVSH. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.9, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi 

punonjësit e deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur, nuk 

korrespondojnë të njëjtë në listëpagesën e paraqitur, referuar parashikimeve të VKM 

Nr. 514, datë 20.09.2017 “Për miratimin e listës kombëtare të profesioneve (LKP), të 

rishikuar”, konkretisht: 

1. Punonjësi “murator/karpentier” i deklaruar me inicialet G. S. është i regjistruar 

nga OE si “Teknik i mesëm ndërtimi”. 

2. Punonjësi “murator/karpentier” i deklaruar me inicialet Sh. B. është i regjistruar 

nga OE si “Teknik i mesëm ndërtimi”. 

3. Punonjësi “murator/karpentier” i deklaruar me inicialet R. Xh. është i regjistruar 

nga OE si “Punëtor krahu ndërtimi”. 

4. Punonjësi “murator/karpentier” i deklaruar me inicialet A. M. është i regjistruar 

nga OE si “Specialist për tavane gipsi”. 

5. Punonjësi “murator/karpentier” i deklaruar me inicialet M. E. është i regjistruar 

nga OE si “Punëtor duro-alumini”. 

 

3. OE “GRIALD” sh.p.k., me NIPT J68117216C, për arsye se: 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.1, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi kontratat 

e ngjashme të paraqitura nga OE ofertues nuk janë të natyrës së kërkuar në 

Dokumentet e Tenderit per rikonstruksione godinash dhe konstruksione metalike. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.10, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga OE ofertues nuk është 

përcaktuar se disponon makineritë dhe mjetet sipas kërkesës së Autoritetit 

Kontraktor, konkretisht: 

1. Është kërkuar “Depozitë uji me kapacitet 1000 litra” dhe është deklaruar Depozitë 

uji (pa specifikuar kapacitetin mbajtës). 

2. Është kërkuar “Kamion me vinç 5 Ton” dhe është deklaruar Kamion me vinç (pa 

specifikuar kapacitetin). 

3. Është kërkuar “Skeleri 70 m2” dhe është deklaruar Skeleri (pa specifikuar 

sipërfaqen që disponohet). 
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 OE nuk i është përgjigjur kërkesës për sqarim datë 18.01.2023 në SPE, dhe 

dokumentacion plotësues të kërkuar nga Autoritetit Kontraktor, sipas parashikimeve 

të nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

4. OE “REJ” sh.p.k., me NIPT J93711608Q, për arsye se: 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.7, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nuk është deklaruar se 

disponon 10 punonjës, të pajisur me kartela personale të sigurimit teknik. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.9, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur është deklaruar se disponon 5 

punonjës murator/karpentier, ndërkohë që janë kërkuar që të disponohen të paktën 6 

punonjës të tillë. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.10, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur është deklaruar se disponon 

skeleri por nuk është përcaktuar sasia e sipërfaqes që disponohet dhe që është kërkuar 

nga AK. 

 

5. OE “SARDO” sh.p.k., me NIPT K13120402W, për arsye se: 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.7, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi në 

dokumentacionin e paraqitur, si dhe në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

paraqitur nuk është deklaruar se disponon 10 punonjës, të pajisur me kartela 

personale të sigurimit teknik. OE ofertues ka paraqitur vetëm 4 kartela të sigurimit 

teknik për punonjësit. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.9, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur është deklaruar se disponon 

punonjës por nuk ka deklaruar nëse këta punonjës kanë kartela të sigurimit teknik, 

sipas kërkesës së kriterit në DST. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.10, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nuk është deklaruar se 

disponon Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës nga 3.5 ton deri në 5 ton), sipas 

kërkesës së AK, por është shënuar se disponon Kamion 3.5-5 Ton me vinç. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Intelligent Building 

Solution (I.B.S.)” sh.p.k., me NIPT L61411012R Adresa: Tiranë, Njesia Administrative 

Nr. 5, Rruga “Medar Shtylla”, Ndërtesa Nr. 43, Hyrja 26, Ap.1, 1019 & 

“NDREGJONI” sh.p.k., me NIPT K31329048I, Adresa: Tiranë, Njesia Bashkiake Nr. 

8, Rruga “Sulë Bega”, Ndërtesa Nr. 32, Hyrja 8, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 26,820,833.33 (njëzet e gjashtë milion e tetëqind e njëzet mijë e 
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tetëqind e tridhjetë e tre pikë tridhjetë e tre) Lekë pa TVSH, është identifikuar si 

Oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimeve të OST sh.a., me 

adresë Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë - Durrës, Km. 9, sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar dhe tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO  X 

 

ADMINISTRATOR I OST SH.A. 

 

   Skerdi Drenova 
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